РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БОГОТОЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОГОТОЛЬСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]    15.06.2015                                              с.Боготол	 	                       № 46-160

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НА ТЕРРИТОРИИ БОГОТОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НАЛОГА НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ

В соответствии с Федеральным законами от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь ст. 24 Устава Боготольского сельсовета, Боготольский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Установить и ввести в действие с 1 января 2015 года на территории муниципального образования Боготольский сельсовет налог на имущество физических лиц (далее-налог).
2. Установить следующие налоговые ставки по налогу:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор
(с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	ставка налога

	до 300 000 рублей
	0,07%

	свыше 300 000 рублей до 500 000
рублей
	0,11%

	свыше 500 000 рублей
	0,31%

        3. Признать утратившим силу решение Боготольского сельского Совета депутатов от 26.11.2014 № 42-144 «Об установлении на территории Боготольского сельсовета налога на имущество физических лиц».
 4. Опубликовать решение в общественно-политической газете «Земля боготольская» и на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет www.bogotol-r.ru, на странице Боготольского сельсовета.
 5. Решение вступает в  силу с 1 января 2016 года, но не ранее, чем  по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Председатель Боготольского                            Глава Боготольского
сельского Совета депутатов                             сельсовета
___________ И.Н.Тихонова                               ___________ С.А.Филиппов